110 DIÁRIO OFICIAL Nº 33701 Segunda-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2018

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA ORDINATÓRIA
N° 1532, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do CONTRATO Nº
014/2018-UEPA, fi rmado com o empresário J F ALVES COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93, relativo
ao CONTRATO Nº 014/2018-UEPA (E-Protocolo nº 2018/119894
– UEPA) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o(a) Sra. Veterinária LEOPOLDO AUGUSTO
MORAES, matricula nº5940000, para exercer o cargo de Fiscal
do referido contrato 014/2018-UEPA, fi rmados entre UEPA e a J
F ALVES COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS AGRÍCOLAS.
Art. 2º - O objeto do referido contrato de Empresa para
fornecimento de ração animal destinada ao consumo de ratos
e camundongos, que estão localizados no Biotério Central e
Laboratório de Cirurgia Experimental – LCE do CCBS, com
entrega parcelada do produto, conforme a demanda do setor,
tudo em conformidade com as especifi cações e quantidades
descritas no Termo de Referência, n o Pregão Eletrônico nº
25/2017, e seus anexos, bem como na proposta da Contratada,
constantes do processo nº 2018/119894.
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar
o fi el cumprimento do contrato, bem como comunicar as
irregularidades eventualmente constatadas.
 Art. 4º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do
serviço. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do
contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades
previstas na lei 8.666/93 e 5.810/94
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 05 de Setembro de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 362094
PORTARIA ORDINATÓRIA

N° 1534, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.
Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do CONTRATO
Nº 016/2018-UEPA, fi rmado com o empresário W. MARCHIOLI
E CIA LTDA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93, relativo
ao CONTRATO Nº 016/2018-UEPA (E-Protocolo nº 2018/119894
– UEPA) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o(a) Sr. Veterinário LEOPOLDO AUGUSTO
MORAES, matricula nº5940000, para exercer o cargo de Fiscal
do referido contrato 016/2018-UEPA, fi rmados entre UEPA e a W.
MARCHIOLI E CIA LTDA.
Art. 2º - O objeto do referido contrato de Empresa para
fornecimento de ração animal destinada ao consumo de ratos
e camundongos, que estão localizados no Biotério Central e
Laboratório de Cirurgia Experimental – LCE do CCBS, com
entrega parcelada do produto, conforme a demanda do setor,
tudo em conformidade com as especifi cações e quantidades
descritas no Termo de Referência, n o Pregão Eletrônico nº
25/2017, e seus anexos, bem como na proposta da Contratada,
constantes do processo nº 2018/119894.
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar
o fi el cumprimento do contrato, bem como comunicar as
irregularidades eventualmente constatadas.
 Art. 4º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do
serviço. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do
contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades
previstas na lei 8.666/93 e 5.810/94
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir do início da vigência
do contrato.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 05 de Setembro de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 362122

PORTARIA ORDINATÓRIA
N° 1533, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre Nomeação para o cargo de Fiscal do CONTRATO
Nº 015/2018-UEPA, fi rmado com o empresário PURINORTE LTDA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das
atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93, relativo
ao CONTRATO Nº 015/2018-UEPA (E-Protocolo nº 2018/119894
– UEPA) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o(a) Sra. Veterinária LEOPOLDO AUGUSTO
MORAES, matricula nº5940000, para exercer o cargo de Fiscal
do referido contrato 015/2018-UEPA, fi rmados entre UEPA e a
PURINORTE LTDA.
Art. 2º - O objeto do referido contrato de Empresa para
fornecimento de ração animal destinada ao consumo de ratos
e camundongos, que estão localizados no Biotério Central e
Laboratório de Cirurgia Experimental – LCE do CCBS, com
entrega parcelada do produto, conforme a demanda do setor,
tudo em conformidade com as especifi cações e quantidades
descritas no Termo de Referência, n o Pregão Eletrônico nº
25/2017, e seus anexos, bem como na proposta da Contratada,
constantes do processo nº 2018/119894.
Art. 3º - O fi scal será responsável por acompanhar e fi scalizar
o fi el cumprimento do contrato, bem como comunicar as
irregularidades eventualmente constatadas.
 Art. 4º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do
serviço. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do
contrato.
Art. 5º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades
previstas na lei 8.666/93 e 5.810/94
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir do início da vigência
do contrato.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Belém (PA), 05 de Setembro de 2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 362105

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 55/2018
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP

CLASSIFICAÇÃO: Outros
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de licença de uso
de SOFTWARE, com validade de 12 meses, para atender as
demandas dos Campi da Capital e Interior da Universidade do
Estado do Pará.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites:
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 17/09/2018.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Maria Sônia Soares Ataíde
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 27/09/2018
HORA: 09’h00
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 362163

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 2757/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: NATACIA DA SILVA E SILVA
Matrícula Funcional: 57190313/ 3
Valor: R$ 2.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8468
Fonte: 0261
339030_ R$  2.000,00
Ordenador de Despesa
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da UEPA.
PORTARIA N° 2758/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: DANIELLE RODRIGUES MONTEIRO DA COSTA
Matrícula Funcional: 54187359/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$  4.000,00

PORTARIA N° 2759/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: MARCOS ANTONIO BARROS DOS SANTOS
Matrícula Funcional: 57233410/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 2760/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: TEC. DE CONTABILIDADE A
Nome: EDNEE MARIA DE OLIVEIRA VERAS
Matrícula Funcional: 3185559/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8466
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 2761/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: MARIANA PEREIRA CARNEIRO
Matrícula Funcional: 3540018/ 1
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339039_ R$  1.500,00
 Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZÃO
Nome: DIEGO AIRES DA SILVA
Matrícula Funcional: 5905479/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339039_ R$  4.000,00
PORTARIA N° 2763/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Nome: ELIANA CAMARA CUTRIM
Matrícula Funcional: 188727/ 3
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 571 1448 8473
Fonte: 0102
339039_ R$  3.000,00
PORTARIA N° 2764/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 5 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: ANA PAULA MARQUES FREITAS
Matrícula Funcional: 57192598/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036_ R$  1.500,00
PORTARIA N° 2765/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TEC. DE CONTABILIDADE A
Nome: EDNEE MARIA DE OLIVEIRA VERAS
Matrícula Funcional: 3185559/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339039_ R$  2.500,00
PORTARIA N° 2766/2018, DE 14 DE SETEMBRO DE 2018.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de
pagamento,
Para prestação de contas  15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZÃO
Nome: DIEGO AIRES DA SILVA
Matrícula Funcional: 5905479/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339039_ R$  4.000,00